
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 24-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 70 del Reg.  Data 24-11-2016 

 
 

 

 

Oggetto:    ISTANZA DI MOBILITA' VOLONTARIA ALLOGGI ERP EX ART. 20 

OCTIES L.R. 36/2005. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 12:30, nella 
Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 
 

 
Partecipa il Segretario DOTT. TROJANI FABIO 
Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 24-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta della Sig. C.L. residente in Belforte del Chienti in Via Cavour n. 23, 
alloggio E.R.P, presentata all’Erap di Macerata in data 22/11/2016, tendente ad ottenere la 

mobilità volontaria presso altro alloggio E.R.P. al piano terra dello stesso edificio; 
 

DATO ATTO che la sig. C.L. chiede la mobilità volontaria per la disabilità del proprio 
coniuge, in quanto l’attuale alloggio è ubicato al 2° piano e l’edificio è privo di ascensore, e 
risulta già disponibile un altro alloggio che sarebbe privo di barriere architettoniche, in quanto 

collocato al piano terra dello stesso edificio; 
 

RITENUTE giuste e meritevoli di accoglimento le richieste della sig. C.L.; 
 
VISTA la L. R. Marche n. 36 del 16/12/2005 recante "Riordino del sistema regionale delle 

politiche abitative” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il regolamento per l’attuazione della mobilità degli assegnatari di alloggi ERP 
approvato dall’ERAP di Macerata con atto n. 18 del 26/02/2008, nel quale si richiede il parere 
obbligatorio non vincolante del Comune di residenza del richiedente ; 

 
VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di esprimere parere favorevole in merito alla richiesta formulata dalla Sig. C. L. sulla 
mobilità volontaria in altro alloggio ERP al piano terra dello stesso edificio in via Cavour n. 

23; 
 
3) Di inviare copia del presente atto all'E.R.A.P. di Macerata.  

 
 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000, 
 

D I C H I A R A 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 24-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

 
*************************************************************************** 
PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 

 
 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 
 
Li ..................  

 
   IL REVISORE DEI CONTI 

 
F.to    ..................... 
 

*************************************************************************** 
ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 
PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 
Li .................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                     F.to ............................ 
*************************************************************************** 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 
 

li ................... 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                         F.to   ......................  

 
*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 24-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  PAOLONI ROBERTO                     F.to   DOTT. TROJANI FABIO 

 
=================================================================== 

Li  13-12-2016 
 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 

Il responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 13-12-016      al 27-12-016     senza reclami. 
 

li, 28-12-016     
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to    DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione : 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 7091                              Li  13-12-2016          
 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 E divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 

D. Lgs 267/2000). 
 

li, 07-01-2017     
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT. TROJANI FABIO 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, li 13-12-016 
 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT. TROJANI FABIO  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


